



**JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MAZATLAN**

**NVOH**

CONTRATISTA: **NVOH CONSTRUCCIONES, S.A DE C.V.**  
 OBRA: **REPOSICION DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN CALLE DE LA MOJARRA ENTRE TIBURÓN Y AV. DEL MERO, EN EL FRACC. SÁBALO COUNTRY, MAZATLAN, SINALOA.**

RESUMEN DE ESTIMACIÓN No. **2.00 (ADICIONAL) FINIQUITO**

PERIODO: DEL: 10/04/2023 AL: 23/04/2023  
 CONTRATO No. **JMA-GIC-APO-2023-AD-011**

FECHA: 25 DE ABRIL DEL 2023

CONCEPTO ESTADO DE CUENTA		IMPORTE	SALDO
ESTIMACIONES			
	MONTO CONTRATO S/IVA	\$ 1,011,762.66	
	ESTIMACION NO.1N	\$ 940,013.94	\$ 71,748.72
	ESTIMACION NO.2 (A) FIN.	\$ 70,449.11	\$ 1,299.61

RETENCIONES		IMPORTE	SALDO
	MONTO ANTICIPO S/IVA	\$ -	

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN NO.		IMPORTE	2.00
	CONCEPTO		
	2.00 (ADICIONAL) FINIQUITO	\$ 70,449.11	
	MENOS AMORTIZACION	\$ -	
	SUMA	\$ 70,449.11	
	MAS 16% I.V.A.	\$ 11,271.86	
	SUBTOTAL	\$ 81,720.97	
	DEDUCCIONES:		
	RETENSION EST.	\$ -	
	DEVOLUCION DE RETENSION	\$ -	
	3.00 % INPECCION Y VIG.	\$ 2,113.47	
	0.20 % ICIC	\$ 140.90	
	SUMA DEDUCTIVAS	\$ 2,254.37	
	SALDO LÍQUIDO	\$ 79,466.60	

VoBo  
 ING. RAMÓN ALBERTO GUTIÉRREZ IRIBE  
 GERENTE DE CONSTRUCCIÓN  
 JUMAPAM

ELABORÓ  
 J. Oscar Colmenero  
 C. JESUS OSCAR COLMENERO GORDILLO  
 POR SU PROPIO DERECHO

APROBO  
 ING. JORGE ALEJANDE OROZCO  
 JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRAS  
 JUMAPAM

REVISO  
 ING. GUILLERMO MARTINEZ ACEVEDO  
 SUPERVISOR DE OBRA  
 JUMAPAM



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MAZATLAN

NVOH

CONTRATISTA:  
TIPO DE OBRA:  
COLONIA O ZONA:  
CALLE:

NVOH CONSTRUCCIONES, S.A DE C.V.  
REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  
SABALO COUNTRY  
C. DE LA MOJARRA ENTRE AV. TIBURON Y AV. DEL MERO

CONTRATO:  
EST. No.  
AVANCE FIS:  
PERIODO DE:

JMA-GIC-APO-2023-AD-011  
2.00 (ADICIONAL) FINIQUITO  
100%  
10-abr-2023

100%  
AL  
23-abr-2023

Nº	CONCEPTO	U.	SEGUN CONVENIO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	Excavación con máquina para zanjas, hasta 2.00m	m3	219.48	219.48	145.00	74.48	91.83	6,839.50
4	Plantilla apisonada con pisón de mano en zanja. Inc	m3	18.17	18.17	15.00	3.17	588.16	1,864.47
5	Re lleno acostillado con pisones de cabeza angosta	m3	71.23	71.23	60.00	11.23	559.67	6,285.09
6	Re lleno compactado al 85% de la prueba PROCTO	m3	128.18	128.18	75.00	53.18	495.58	26,354.94
31	Acarreo de material excedente producto de la excav	m3	219.48	219.48	145.00	74.48	64.05	4,770.44
32	Acarreo kilómetro subsecuente al primero, de mater	M3/KM.	7,403.45	7,403.45	4,000.00	3,403.45	7.15	24,334.67
							<b>SUMA:</b>	70,449.11
							<b>TOTAL:</b>	70,449.11

Vo.Bo.

APROBO

REVISO

ELABORO

ING. RAMÓN ALBERTO GUTIÉRREZ IRIBE  
GERENTE DE CONSTRUCCION

*[Signature]*  
ING. JORGE A. FERRAZ DE OROZCO  
JEFE DE SUPERVISION

*[Signature]*  
ING. GUILLERMO MARTINEZ ACEVEDO  
SUPERVISOR DE OBRA

*[Signature]*  
J. Oscar Colmenero  
C. JESÚS OSCAR COLMENERO GORDILLO  
POR SU PROPIO DERECHO